CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1879/2017

Maringá, 12 de dezembro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente
aos equipamentos públicos destinados à pratica desportiva no Município de Maringá, o quanto segue:

1 – quais são os equipamentos públicos destinados à pratica desportiva existentes em
Maringá atualmente;

2 – qual é a localização dos referidos equipamentos públicos;
3 – quais são os respectivos gerentes e técnicos desportivos responsáveis por esses

equipamentos;
4 – se haverá a inauguração de novos equipamentos públicos destinados à finalidade em

questão no ano de 2018, e, em caso positivo, decline os locais em que os mesmos serão instalados.
5 - Qual o procedimento para que o cidadão maringaense possa utilizar equipamentos

públicos destinados à pratica desportiva.
Ressalta-se que os presentes questionamentos têm por finalidade propiciar o

acompanhamento das atividades realizadas nos equipamentos públicos voltados à prática desportiva em
Maringá.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
13/12/2017, às 14:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0074736 e o código CRC 83C855FD.

17.0.000010461-2 0074736v3